
ــارا صــالــحــی  ــ  س
ــاب  ــ » قــــصــــه هــــای ب
ــرضــا)ع( « روایــتــی از   ال
ســه تــشــرف خـــاص به 
حـــرم امـــام هشتم)ع( 
ــه  ــ ــــه در ادامـ ــت ک ــ اسـ

می خوانید.
 
نفس تنگی امیرعلی ◾

هنوز چهار ماه از تولد دوقلوها نگذشته بود 
که یکیشان دچار تنگی نفس شد و از دنیا 
رفت. آنجا بود که سیامک اکبری نخستین 
ــی .افِ« به  گوشش   بــار اســم بیماری »ســ
خــــورد. پــســر دوم هــم مشکل تنفسی 
داشت و پزشکان کرمانشاه امید چندانی 

به ماندنش نداشتند.
خرج  و مخارج درمان امیرعلی زیاد بود. یک 
 راننده مگر چقدر درآمد دارد که هر روز و 
هــر مــاه کلی پــول خــرج قــرص و شربت و 
آمپول بکند؟ پنج سال سخت به خانواده 
ــای نــزدیــک میلاد  اکــبــری گــذشــت. روزهــ
حضرت رضــا)ع( بود که یکی از راننده ها 
خبر آورد گروهی از خــدام پرچم حرم آقا 
را آورده انـــد کرمانشاه. تــوی شلوغی های 
مسجد »امام رضا)ع(« تا چشم آقای اکبری 
به بیرق سبز گنبد و گلدسته امام هشتم 
افــتــاد، از ته دل آقــا را صــدا زد و خواست 
نگاهی به او بیندازد، حاجتی که یک روز 
نشده جوابش را گرفت. یکی از خیرّان شهر 
کرمانشاه که خانواده اکبری را می شناخت 
زمینه حضور خادمان رضوی در منزل آن ها 
را فراهم کرد و پدر دل شکسته، خیلی زودتر 
از آنکه باور کند، میزبان پرچم و سفیران 
حرم امــام مهربانی ها شد. تا آن روز هیچ  

کدام از اعضای خانواده اکبری به پابوسی 
امام هشتم مشرف نشده بودند.

به  برکت حضور خادمان بارگاه امام رئوف، 
در همان جلسه، شبكه جــوانــان رضوی 
كرمانشاه بخشی از هزینه سفر آن ها به 
مشهد را تقبل کرد و خادمان بارگاه منور 
رضوی هم برای پذیرایی و اسکان آن ها قول 

مساعدت دادند.
یــک ســـال و 6مـــاه بــعــد، در شــب میلاد 
حضرت زینب کبری)س(، آقــای اکبری و 
همسر و فرزندانش مقابل گنبد طلایی امام 
هشتم بودند و صلوات خاصه حضرت 
را زمزمه می کردند. همان  جا بود که آقای 
اکبری نذر کرد، اگر پسرش شفا پیدا کند، 

همه زندگی اش را می گذارد که هزینه های 
درمان یک کودک بیمار دیگر را تأمین کند. 
آقــای اکبری می دانست که حضرت این 

دعایش را هم بی پاسخ نمی گذارد.

خانواده معمارانی و ۲۳ فرزندشان! ◾
بیشتر بچه هایشان زیارت اولی بودند. چند 

تایی هم که در کودکی آمده  بودند زیارت 
چیزی از مشهد و حرم یادشان نبود. با قول 
مساعدی که یک نفر از خیران برای تأمین 
هزینه های سفر آن ها داده بود، قرار شده 
بود همراه 23 دختر و پسرشان از همدان 
راهی مشهدالرضا)ع( شوند، اما آن  طور 
که می خواستند نشد.سیدعلی معمارانی 
و همسرش سال هاست که در کنار سه 
دخترشان پــدر و مـــادر بچه های خیریه 
»کیمیای مهر« شهر هــمــدان هستند. 
در همه این سال ها، پیش نیامده بود که 
آقای معمارانی حرف و عملش دو تا شود؛ 
بنابراین، بچه ها ساک های سفرشان را به  
شوقِ اولین زیارت بسته و منتظر روز حرکت 
نشسته بودند. پدر نمی دانست چطور به 
بچه ها بگوید که دیگر خبری از سفر مشهد 
نیست. وقتی موضوع را گفت، کسی حتی 
به روی خودش هم نیاورد که اتفاقی افتاده؛ 
مبادا دل مهربان پــدر تــرک بـــردارد. فقط 
حسین، تنها پسر معلول ذهنی خیریه، 
گفت: »ما ۱٠ روز دیگر مشهد هستیم« 
و معماریانی جواب داد: »ان شاءالله. امام 
رضا)ع( خودش کارها را درست می کند. او 

پدر همه یتیم هاست«.
هنوز دو روز نگذشته بود که یک خیرّ، وقتی 
ماجرای سفر سامان  نیافته بچه ها را شنید، 
همه هزینه ها تا مشهد را تقبل کرد. اسکان 
بچه ها هــم بــه  لطف حضرت و بــه همت 
بنیاد کرامت رضوی همان روز درست شد. 
پیش بینی حسین آقا درست از آب درآمد.

سیلی که آبادانی آورد! ◾
سیل دی مــاه ۹۸ که خانه و زندگی اهالی 
روستای »زبرینگ« را مثل خیلی از مناطق 

استان سیستان و بلوچستان با خود برد، 
هیچ  کس باورش نمی شد که از قضا همین 
بــشــود وسیله رحــمــت خـــدا و سرمنشأ 
ــرای ساکنان روستایی  خیرات و برکات ب
دورافــتــاده که فقط 6۰۰ کیلومتر تا مرکز 
استان، شهر زاهدان فاصله دارد؛ چه رسد 

به دیگر شهرهای بزرگ و استان ها!
ــروه جــهــادی  ــ ــوع ســیــل، گ ــ ــا پــس از وق امـ
»قــرارگــاه شهید حــاج قــاســم سلیمانی« 
که از طــلاب جــوان حــوزه علمیه خراسان 
بودند، وقتی اوضاع نابسامان این روستا را 
دیدند، دست به کار شدند. حجت الاسلام 
جلال منتظری، مسئول قرارگاه »شهید 
سلیمانی« با همدلی دوستان جهادگرش 
و جذب کمک های خیران، در حدود یک 
میلیارد و 2۰۰ میلیون تــومــان سرمایه و 
تجهیزات را به  همراه نیروی متخصص 
ــرد. خرید تراکتور، راه انـــدازی  به روستا ب
تجهیزات آبیاری قطره ای و آمــاده ســازی 
4۰ هکتار زمین برای کشت و زرع، تحویل 
۹۰رأس دام به اهالی، کاشت هــزار نخل 
در مدت دو سال، ساخت استخر پرورش 
ماهی و... نتیجه فعالیت این گروه جهادی 
ــازه نــوبــت بــه کار  ــود. پــس از دو ســـال تـ بـ
فرهنگی و تبلیغی رسید و چه کاری بهتر 
از یک سفر زیارتی؟ آن هم در روستایی که 
کمتر کسی از آنان به پابوس امام رضا)ع( 
رفته بود. گروه جهادی از طریق ارتباط با 
نیکوکاران و نیز مدیران حوزه های فرهنگی 
 و زیارتی آستان قدس رضوی، زمینه سفر 
۱۰۰ نفر از ۸ تا ۸۰ساله های آبادی و پذیرایی 
از آن هــا را فراهم کردند. یک هفته بعد، 
اهالی روستا سوار اتوبوس بودند، در جاده 

دور و درازی که به مشهد می رسید.

هر زائر روایتی دارد و هر تشرف هزار حرف نگفته 

j قصه های باب الرضا
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واکسن و زیارت
معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی از تزریق دزُ سوم 

واکسن کرونا در رواق »دارالمرحمه« خبر داد.
امین بهنام در گفت وگو با آستان نیوز با اعلام این خبر 
گفت: تمامی افراد بالای ۱۸ سال که دست کم سه ماه از 
زمــان تزریق دزُ دوم آن هــا گذشته باشد می توانند برای 

تزریق دزُ سوم واکسن کرونا همه روزه از ساعت ۹ تا 2۱ با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی به مرکز واکسیناسیون 
این آستان مقدس در رواق »دارالمرحمه« مراجعه کنند.
معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی همچنین اعلام 
کرد با توجه به سرعت انتشار و همه گیری بسیار قابل  

توجه سویه جدید ویروس کرونا در مقایسه با موارد قبلی 
و نیز تأکید وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی 
کشور مبنی بر اهتمام جــدی در رعایت بیش  از پیش 
دستورالعمل های بهداشتی به  منظور جلوگیری از پیک 
بعدی، آستان قــدس رضــوی تمهیدات خاصی را برای 

اطلاع رسانی مناسب در این آستان ملکوتی اتخاذ کرده 
است. شست وشو و ایمن سازی مستمر سطوحِ در معرض 
تماس زائـــران و تهیه اقــلام بهداشتی از جمله محلول 
ضدعفونی کننده دست و مایع صابون به  میزان لازم از 

دیگر مواردی است که کماکان مورد توجه قرار دارد.

حکم خدمت 
   انتصاب رئیس سازمان 

فنی و نگهداری حرم رضوی 
در حکمی از سوی قائم مقام تولیت 

آستان قدس رضوی، خلیل الله کاظمی 
به سمت رئیس سازمان فنی و نگهداری 

حرم مطهر رضوی منصوب شد. در 
حکم انتصاب رئیس سازمان فنی و 

نگهداری حرم مطهر رضوی، مراقبت 
از گنجینه منحصر به فرد هنر معماری 

و خطاطی و تزئین به کار رفته در 

مجموعه بناها و فضاهای حرم مطهر، 
برنامه ریزی و اقدام برای اجرا و اتمام 

پروژه های نیمه تمام با رویکرد تحولی 
و... مورد تأکید قرار گرفته است. 

طراحی و پیگیری ایجاد فضاهای 

مطلوب زیارتی در راستای ایجاد 
آرامش و رفاه بیشتر زائران و مجاوران 

نیز از جمله مواردی است که در حکم 
انتصاب کاظمی آمده است.
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از افشای اسرار 
دیگران و طلب 
ریاست پرهیز کن 
چون هر دوی این ها 
انسان را به هلاکت 
می کشاند.

خرج  و مخارج درمان امیرعلی زیاد بود. یک راننده مگر چقدر درآمد دارد که هر روز و هر ماه کلی پول 
خرج قرص و شربت و آمپول بکند؟ گزيدهگزيده


